ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                 5-1-233/2022
      с. Актаныш                                                                        18 мая 2022 года
      Мировой судья судебного участка №1 по Актанышскому судебному  району Республики Татарстан Мухитов А.Р. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, 7), рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ в отношении Султанова Р.М., паспортные данные, проживающего по адресу: РТ, адрес;
УСТАНОВИЛ:
27 апреля 2022 года в 13.30 час. Султанов Р.М. в состоянии алкогольного опьянения находился возле здания «Ак Яр» по адресу: РТ, адрес. У него походка была шаткая, изо рта шел резкий запах алкоголя, речь невнятная, неопрятный внешний вид; своим видом он оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Совершение Султановым Р.М. административного правонарушения подтверждается пояснениями Султанова Р.М., которой подтвердил, что 27 апреля 2022 года он в состоянии алкогольного опьянения находился возле здания «Ак Яр» в с.Актаныш; рапортом УУП ОУУП и ДН ОМВД России по Актанышскому району РТ фио; телефонным сообщением; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; показаниями алкотектора №номер от 27 апреля 2022 года - 0,383 мг/л; письменной объяснительной Султанова Р.М., фио, фио; протоколом об административном правонарушении от 27 апреля 2022 года, исследованными в суде.
Таким образом, Султанов Р.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 КоАП РФ - появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания мировым судьей учитывается признание Султановым Р.М. своей вины, отсутствие смягчающих обстоятельств и наличие отягчающих обстоятельств, т.е. повторное совершение однородного административного правонарушения.
Руководствуясь статьями  29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
   Султанова Р.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и назначить  наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток с исчислением срока с 09.25 часов 18 мая 2022 года.
   Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский    районный  суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                             Мухитов А.Р.